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부서: 유기농정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 유기농정책과

유기농정책과 71,829,827 67,886,127 3,943,700

국 3,392,669 3,196,464 196,205

균 9,849,000 9,563,000 286,000

기 16,179,806 15,905,010 274,796

도 4,899,790 4,683,624 216,166

군 30,708,562 34,538,029 △3,829,467

채 6,800,000 0 6,800,000

농업경쟁력 강화 33,237,987 31,996,415 1,241,572

국 1,845,398 1,649,193 196,205

기 16,077,492 15,802,696 274,796

도 1,808,390 1,619,824 188,566

군 12,006,707 12,924,702 △917,995

채 1,500,000 0 1,500,000

농업발전 기반구축 277,098 314,233 △37,135

국 52,209 88,165 △35,956

도 13,863 26,433 △12,570

군 211,026 199,635 11,391

농촌체험휴양마을 육성사업(사무장 활동비) 37,188 80,378 △43,190

국 18,594 40,107 △21,513

도 5,578 13,798 △8,220

군 13,016 26,473 △13,457

307 민간이전 37,188 80,378 △43,190

국 18,594 40,107 △21,513

도 5,578 13,798 △8,220

군 13,016 26,473 △13,457

02 민간경상사업보조 37,188 80,378 △43,190

○농촌체험휴양마을 육성(사무장)

37,188 80,378 △43,190경정 37,188,000원

국 18,594 40,107 △21,513

도 5,578 13,798 △8,220

군 13,016 26,473 △13,457

농촌민박 관리 2,460 2,565 △105

국 1,230 1,282 △52

도 369 384 △15

군 861 899 △38

201 일반운영비 2,460 2,565 △105

국 1,230 1,282 △52

도 369 384 △15

군 861 899 △38

01 사무관리비 2,460 2,565 △105

○농어촌민박 서비스 및 안전교육

2,460 2,565 △105경정 2,460,000원

국 1,230 1,282 △52

도 369 384 △15

군 861 899 △38

농촌유학지원사업 36,000 64,000 △28,000

국 18,000 32,000 △14,000

도 5,400 9,600 △4,200



부서: 유기농정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 12,600 22,400 △9,800

307 민간이전 36,000 64,000 △28,000

국 18,000 32,000 △14,000

도 5,400 9,600 △4,200

군 12,600 22,400 △9,800

02 민간경상사업보조 36,000 64,000 △28,000

○농촌유학지원 36,000 64,000 △28,000경정 36,000,000원

국 18,000 32,000 △14,000

도 5,400 9,600 △4,200

군 12,600 22,400 △9,800

여성농업인교육및행사지원 17,600 17,600 0

201 일반운영비 9,600 7,080 2,520

01 사무관리비 9,600 7,080 2,520

○여성농업인교육 9,600 7,080 2,520

-여성농업인교육 실습재료 7,520 5,000 2,520경정 7,520,000원

301 일반보전금 8,000 10,520 △2,520

09 행사실비지원금 8,000 10,520 △2,520

○여성농업인교육 참가보상 0 2,520 △2,520경정 0원

농촌체험휴양마을 육성사업(역량강화) 2,320 1,901 419

국 1,450 1,188 262

도 261 214 47

군 609 499 110

301 일반보전금 2,320 1,901 419

국 1,450 1,188 262

도 261 214 47

군 609 499 110

09 행사실비지원금 2,320 1,901 419

○농촌체험휴양마을 육성(역량강화)

2,320 1,901 419경정 2,320,000원

국 1,450 1,188 262

도 261 214 47

군 609 499 110

농촌체험휴양마을 육성사업(보험지원) 3,213 4,472 △1,259

국 2,142 2,795 △653

도 321 503 △182

군 750 1,174 △424

301 일반보전금 3,213 4,472 △1,259

국 2,142 2,795 △653

도 321 503 △182

군 750 1,174 △424

12 기타보상금 3,213 4,472 △1,259

○농촌체험휴양마을 육성(보험지원)

3,213 4,472 △1,259경정 3,213,000원

국 2,142 2,795 △653

도 321 503 △182

군 750 1,174 △424



부서: 유기농정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산물작업장 지원(여성농업인연합회) 35,000 0 35,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 35,000 0 35,000

○여성농업인 농산물작업장 지원

35,000 0 35,00050,000,000원 * 1개소 * 70/100

농산지원체계 구축 20,965,918 19,549,522 1,416,396

국 660,000 23,200 636,800

기 15,819,492 15,802,696 16,796

도 848,842 632,602 216,240

군 3,637,584 3,091,024 546,560

식량작물공동(들녘)경영체 육성사업(교육·컨설팅) 65,600 0 65,600

국 32,800 0 32,800

도 9,840 0 9,840

군 22,960 0 22,960

307 민간이전 65,600 0 65,600

국 32,800 0 32,800

도 9,840 0 9,840

군 22,960 0 22,960

02 민간경상사업보조 65,600 0 65,600

○홍보마케팅 37,600 0 37,60047,000,000원 * 80/100

국 18,800 0 18,800

도 5,640 0 5,640

군 13,160 0 13,160

○역량강화 컨설팅 28,000 0 28,00035,000,000원 * 80/100

국 14,000 0 14,000

도 4,200 0 4,200

군 9,800 0 9,800

식량작물공동(들녘)경영체 육성사업(시설·장비) 1,208,000 0 1,208,000

국 604,000 0 604,000

도 181,200 0 181,200

군 422,800 0 422,800

402 민간자본이전 1,208,000 0 1,208,000

국 604,000 0 604,000

도 181,200 0 181,200

군 422,800 0 422,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,208,000 0 1,208,000

○식품공장 건축 1,160,000 0 1,160,0001,450,000,000원 * 80/100

국 580,000 0 580,000

도 174,000 0 174,000

군 406,000 0 406,000

○건축 감리비 48,000 0 48,00060,000,000원 * 80/100

국 24,000 0 24,000

도 7,200 0 7,200

군 16,800 0 16,800

기본형공익직접지불금 15,686,000 15,670,000 16,000

기 15,686,000 15,670,000 16,000



부서: 유기농정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농산지원체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 15,686,000 15,670,000 16,000

기 15,686,000 15,670,000 16,000

12 기타보상금 15,686,000 15,670,000 16,000

○기본형 공익직불제 15,686,000 15,670,000 16,000경정 15,686,000,000원

기 15,686,000 15,670,000 16,000

밭농업직불제(논이모작) 61,540 61,180 360

기 61,540 61,180 360

301 일반보전금 61,540 61,180 360

기 61,540 61,180 360

12 기타보상금 61,540 61,180 360

○논활용(논이모작) 직불제 61,540 61,180 360경정 61,540,000원

기 61,540 61,180 360

공익직불제 사업관리비 71,952 71,516 436

기 71,952 71,516 436

201 일반운영비 21,952 21,516 436

기 21,952 21,516 436

01 사무관리비 21,952 21,516 436

○공익직불제 행정비 21,952 21,516 436경정 21,952,000원

기 21,952 21,516 436

친환경 공동광역살포기 공급 126,000 0 126,000

도 25,200 0 25,200

군 100,800 0 100,800

402 민간자본이전 126,000 0 126,000

도 25,200 0 25,200

군 100,800 0 100,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 126,000 0 126,000

○친환경 공동광역살포기 공급

126,000 0 126,000180,000,000원 * 1대 * 70/100

도 25,200 0 25,200

군 100,800 0 100,800

친환경농업 육성 11,155,212 11,292,901 △137,689

국 1,119,489 1,524,128 △404,639

기 258,000 0 258,000

도 722,961 738,065 △15,104

군 7,554,762 9,030,708 △1,475,946

채 1,500,000 0 1,500,000

친환경농업직불 258,000 258,000 0

국 0 258,000 △258,000

기 258,000 0 258,000

301 일반보전금 258,000 258,000 0

국 0 258,000 △258,000

기 258,000 0 258,000

12 기타보상금 258,000 258,000 0

○친환경 농업 직불제(재원 변경) 258,000 258,000 0

국 0 258,000 △258,000



부서: 유기농정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 258,000 0 258,000

토양개량제 지원 353,236 453,816 △100,580

국 242,900 312,955 △70,055

도 51,190 60,498 △9,308

군 59,146 80,363 △21,217

402 민간자본이전 353,236 453,816 △100,580

국 242,900 312,955 △70,055

도 51,190 60,498 △9,308

군 59,146 80,363 △21,217

02 민간자본사업보조(이전재원) 353,236 453,816 △100,580

○토양개량제 지원 353,236 453,816 △100,580경정 353,236,000원

국 242,900 312,955 △70,055

도 51,190 60,498 △9,308

군 59,146 80,363 △21,217

유기질비료 지원(보조) 1,195,297 1,249,194 △53,897

국 717,178 774,500 △57,322

도 143,436 142,407 1,029

군 334,683 332,287 2,396

402 민간자본이전 1,195,297 1,249,194 △53,897

국 717,178 774,500 △57,322

도 143,436 142,407 1,029

군 334,683 332,287 2,396

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,195,297 1,249,194 △53,897

○유기질 비료 지원(이전재원)

1,195,297 1,249,194 △53,897경정 1,195,297,000원

국 717,178 774,500 △57,322

도 143,436 142,407 1,029

군 334,683 332,287 2,396

유기농업자재 지원사업 15,847 33,283 △17,436

국 6,339 13,313 △6,974

도 2,852 5,991 △3,139

군 6,656 13,979 △7,323

402 민간자본이전 15,847 33,283 △17,436

국 6,339 13,313 △6,974

도 2,852 5,991 △3,139

군 6,656 13,979 △7,323

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,847 33,283 △17,436

○유기농업자재 지원사업

15,847 33,283 △17,436경정 31,694,000원 * 50/100

국 6,339 13,313 △6,974

도 2,852 5,991 △3,139

군 6,656 13,979 △7,323

유기농 국제교류 13,200 12,500 700

310 국외이전 700 0 700

02 국제부담금 700 0 700

○국제유기농업운동연맹(IFOAM, IFOAM ASIA) 연

회비 700 0 700



부서: 유기농정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

임산부 친환경농산물 지원사업 6,144 30,720 △24,576

국 3,072 15,360 △12,288

도 922 4,608 △3,686

군 2,150 10,752 △8,602

301 일반보전금 6,144 30,720 △24,576

국 3,072 15,360 △12,288

도 922 4,608 △3,686

군 2,150 10,752 △8,602

01 사회보장적수혜금 6,144 30,720 △24,576

○임산부 친환경농산물 지원사업

6,144 30,720 △24,576경정 7,680,000원 * 80/100

국 3,072 15,360 △12,288

도 922 4,608 △3,686

군 2,150 10,752 △8,602

친환경 우렁이종패 지원사업 84,000 92,500 △8,500

도 13,313 13,313 0

군 70,687 79,187 △8,500

402 민간자본이전 84,000 92,500 △8,500

도 13,313 13,313 0

군 70,687 79,187 △8,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 84,000 92,500 △8,500

○친환경 우렁이종패 지원

84,000 92,500 △8,500경정 105,000,000원 * 80/100

도 13,313 13,313 0

군 70,687 79,187 △8,500

친환경 쌀 차액 지원사업 87,520 25,920 61,600

201 일반운영비 18,000 4,800 13,200

01 사무관리비 18,000 4,800 13,200

○친환경 쌀 소비식당 현판 및 홍보물품 지원

18,000 4,800 13,200경정 600,000원 * 30개소

301 일반보전금 69,520 21,120 48,400

12 기타보상금 69,520 21,120 48,400

○친환경 쌀 소비확대를 위한 차액지원(22개소)

48,400 0 48,400220,000원 * 22개소 * 10월

친환경농업 체험행사 지원 10,000 5,000 5,000

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

04 민간행사사업보조 10,000 5,000 5,000

○친환경농업 체험행사지원 10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

괴산유기농복합센터건립(지역발전특별회계사업) 3,500,000 3,500,000 0

군 2,000,000 3,500,000 △1,500,000

채 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 3,500,000 3,500,000 0

군 2,000,000 3,500,000 △1,500,000

채 1,500,000 0 1,500,000



부서: 유기농정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 3,400,000 3,400,000 0

○괴산유기농복합센터 건립(GS OASIS)(재원변경

) 3,400,000 3,400,000 0

군 1,900,000 3,400,000 △1,500,000

채 1,500,000 0 1,500,000

농촌개발사업 37,900,641 35,459,491 2,441,150

국 1,547,271 1,547,271 0

균 9,849,000 9,563,000 286,000

도 3,091,400 3,063,800 27,600

군 18,112,970 21,285,420 △3,172,450

채 5,300,000 0 5,300,000

농업기반시설 조성 8,599,139 8,314,139 285,000

국 114,400 114,400 0

도 2,840,300 2,840,300 0

군 5,644,439 5,359,439 285,000

수리시설 정비 2,277,969 2,042,969 235,000

401 시설비및부대비 1,570,000 1,375,000 195,000

01 시설비 1,563,000 1,368,000 195,000

○수리시설유지보수 350,000 250,000 100,000

○청안 조천3 용배수로정비공사(L=225m) 60,000 0 60,000

○청안 부흥 용배수로정비(20년 특별조정교부금

) 35,000 0 35,000

경정 350,000,000원

403 자치단체등자본이전 652,000 612,000 40,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 652,000 612,000 40,000

○오창양수장 관리 및 보수 40,000 0 40,000

몽촌지구 대구획경지정리(전환) 2,168,000 2,034,000 134,000

도 1,951,000 1,831,000 120,000

군 217,000 203,000 14,000

403 자치단체등자본이전 2,168,000 2,034,000 134,000

도 1,951,000 1,831,000 120,000

군 217,000 203,000 14,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,168,000 2,034,000 134,000

○몽촌지구 대구획경지정리(전환)

2,168,000 2,034,000 134,000경정 2,168,000,000원

도 1,951,000 1,831,000 120,000

군 217,000 203,000 14,000

청안지구 대구획경지정리(전환)(전환사업) 366,000 500,000 △134,000

도 330,000 450,000 △120,000

군 36,000 50,000 △14,000

403 자치단체등자본이전 366,000 500,000 △134,000

도 330,000 450,000 △120,000

군 36,000 50,000 △14,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 366,000 500,000 △134,000

○청안지구 대구획경지정리(전환)

366,000 500,000 △134,000경정 366,000,000원



부서: 유기농정책과

정책: 농촌개발사업

단위: 농업기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 330,000 450,000 △120,000

군 36,000 50,000 △14,000

가뭄대책 용수개발 550,000 500,000 50,000

401 시설비및부대비 550,000 500,000 50,000

01 시설비 550,000 500,000 50,000

○농업용 관정 개발공사 50,000 0 50,000

농촌정주여건 개선 27,965,502 25,809,352 2,156,150

국 1,432,871 1,432,871 0

균 9,849,000 9,563,000 286,000

도 251,100 223,500 27,600

군 11,132,531 14,589,981 △3,457,450

채 5,300,000 0 5,300,000

농촌정주여건개선 유지관리 152,104 182,104 △30,000

201 일반운영비 37,630 17,630 20,000

01 사무관리비 25,630 5,630 20,000

○농촌정주여건개선 운영관리

25,000 5,000 20,000경정 25,000,000원

207 연구개발비 0 50,000 △50,000

01 연구용역비 0 50,000 △50,000

○일반농산어촌개발사업 공모사업 기본구상

0 50,000 △50,000경정 0원

농촌중심지활성화(괴산읍) 3,614,286 3,614,286 0

균 2,530,000 2,530,000 0

군 1,084,286 1,084,286 0

201 일반운영비 20,000 0 20,000

균 14,000 0 14,000

군 6,000 0 6,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○총괄기획단(PM) 운영수당 10,000 0 10,000

균 7,000 0 7,000

군 3,000 0 3,000

○추진위원회 회의비 10,000 0 10,000

균 7,000 0 7,000

군 3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 3,550,686 3,570,686 △20,000

균 2,485,480 2,499,480 △14,000

군 1,065,206 1,071,206 △6,000

01 시설비 3,550,686 3,570,686 △20,000

○괴산읍 농촌중심지활성화 사업

3,550,686 3,570,686 △20,000경정 3,550,686,000원

균 2,485,480 2,499,480 △14,000

군 1,065,206 1,071,206 △6,000

마을만들기(전환)(전환사업) 1,315,200 459,000 856,200

401 시설비및부대비 1,315,200 459,000 856,200



부서: 유기농정책과

정책: 농촌개발사업

단위: 농촌정주여건 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,315,200 459,000 856,200

○연풍 은티 마을만들기(전환,2020) 427,000 0 427,000

○청천 후영1 마을만들기(전환,2020) 425,000 0 425,000

○괴산 신항2 마을만들기(전환,2021)

80,700 76,500 4,200경정 80,700,000원

청안면소재지 종합정비사업 시설보완 3,750 0 3,750

405 자산취득비 3,750 0 3,750

01 자산및물품취득비 3,750 0 3,750

○청안면소재지 관리사무동 물품구입 3,750 0 3,750

-사무용소파 1,300 0 1,300

-회의용탁자 850 0 850

-정수기 800 0 800

-냉장고 800 0 800

650,000원 * 2개

850,000원 * 1개

800,000원 * 1개

800,000원 * 1개

기초생활거점육성사업(장연) 1,898,570 1,898,570 0

균 1,329,000 1,329,000 0

군 569,570 569,570 0

101 인건비 18,000 0 18,000

균 12,600 0 12,600

군 5,400 0 5,400

04 기간제근로자등보수 18,000 0 18,000

○기초생활거점육성사업(장연 오가) 사무장 활

동비 18,000 0 18,000

균 12,600 0 12,600

군 5,400 0 5,400

401 시설비및부대비 1,878,570 1,896,570 △18,000

균 1,315,000 1,327,600 △12,600

군 563,570 568,970 △5,400

01 시설비 1,878,570 1,896,570 △18,000

○기초생활거점육성사업(장연)

1,878,570 1,896,570 △18,000경정 1,878,570,000원

균 1,315,000 1,327,600 △12,600

군 563,570 568,970 △5,400

농촌신활력플러스사업 2,100,000 2,100,000 0

균 1,470,000 1,470,000 0

군 630,000 630,000 0

307 민간이전 2,040,000 1,100,000 940,000

균 1,428,000 770,000 658,000

군 612,000 330,000 282,000

05 민간위탁금 2,040,000 1,100,000 940,000

○농촌신활력플러스사업 추진

2,040,000 1,100,000 940,000경정 2,040,000,000원

균 1,428,000 770,000 658,000

군 612,000 330,000 282,000

401 시설비및부대비 50,000 990,000 △940,000

균 35,000 693,000 △658,000



부서: 유기농정책과

정책: 농촌개발사업

단위: 농촌정주여건 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 15,000 297,000 △282,000

01 시설비 50,000 990,000 △940,000

○농촌신활력플러스사업 50,000 990,000 △940,000경정 50,000,000원

균 35,000 693,000 △658,000

군 15,000 297,000 △282,000

농촌신활력플러스사업(자체) 72,600 60,000 12,600

101 인건비 72,600 60,000 12,600

04 기간제근로자등보수 72,600 60,000 12,600

○농촌신활력플러스사업 추진단 활동비 72,600 60,000 12,600

-사무원 12,600 0 12,6001,800,000원 * 1명 * 7월

행복 보금자리 조성사업 9,500,000 8,500,000 1,000,000

군 4,200,000 8,500,000 △4,300,000

채 5,300,000 0 5,300,000

401 시설비및부대비 9,500,000 8,500,000 1,000,000

군 4,200,000 8,500,000 △4,300,000

채 5,300,000 0 5,300,000

01 시설비 9,400,000 8,400,000 1,000,000

○행복 보금자리 주택 공사비(감물)

1,800,000 1,600,000 200,000경정 1,800,000,000원

군 0 1,600,000 △1,600,000

채 1,800,000 0 1,800,000

○행복 보금자리 주택 공사비(장연)

1,800,000 1,600,000 200,000경정 1,800,000,000원

군 0 1,600,000 △1,600,000

채 1,800,000 0 1,800,000

○행복 보금자리 주택 공사비(청천)

1,800,000 1,600,000 200,000경정 1,800,000,000원

군 100,000 1,600,000 △1,500,000

채 1,700,000 0 1,700,000

○행복 보금자리 주택 공사비(사리)

1,800,000 1,600,000 200,000

○행복 보금자리 주택 공사비(불정)

1,800,000 1,600,000 200,000

경정 1,800,000,000원

경정 1,800,000,000원

농어촌취약지역생활여건개조사업(불정면 원웅동) 150,600 0 150,600

균 138,000 0 138,000

도 12,600 0 12,600

401 시설비및부대비 150,600 0 150,600

균 138,000 0 138,000

도 12,600 0 12,600

01 시설비 150,600 0 150,600

○불정 원웅동 새뜰마을사업 150,600 0 150,600

균 138,000 0 138,000

도 12,600 0 12,600

농어촌취약지역생활여건개조사업(청천면 농바우) 163,000 0 163,000

균 148,000 0 148,000

도 15,000 0 15,000



부서: 유기농정책과

정책: 농촌개발사업

단위: 농촌정주여건 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 163,000 0 163,000

균 148,000 0 148,000

도 15,000 0 15,000

01 시설비 163,000 0 163,000

○청천 농바우 새뜰마을사업 163,000 0 163,000

균 148,000 0 148,000

도 15,000 0 15,000

국제대외교류 52,452 50,076 2,376

국제대외교류협력 52,452 50,076 2,376

대외교류 활성화 4,752 2,376 2,376

202 여비 4,752 2,376 2,376

01 국내여비 4,752 2,376 2,376

○대외교류 업무추진 4,752 2,376 2,376경정 4,752,000원

재무활동(유기농정책과) 258,602 0 258,602

보전지출(유기농정책과) 258,602 0 258,602

반환금 258,602 0 258,602

802 반환금기타 258,602 0 258,602

01 국고보조금반환금 121,884 0 121,884

○2020년 공익직불제 사업관리비 30,503 0 30,503

○2020년 기본형공익직불금 23,282 0 23,282

○2020년 논이모작직불금 242 0 242

○2020년 논타작물재배지원 9,872 0 9,872

○2020년 유기농업자재 지원 659 0 659

○2020년 유기질비료 지원 9,439 0 9,439

○2020년 친환경농업직불 2 0 2

○2020년 토양개량제 지원 47,885 0 47,885

02 시ㆍ도비보조금반환금 136,718 0 136,718

○2018년 가뭄대비농업용수 기반시설정비 960 0 960

○2020년 농업인 안전보험 가입지원 982 0 982

○2019년 가뭄대비농업용수 기반시설정비 8,523 0 8,523

○2019년 방재계측장비 설치 13,851 0 13,851

○2020년 논농업 필수 영농자재 지원 27,616 0 27,616

○2020년 논타작물재배지원 741 0 741

○2020년 논토양 볏짚환원 선도농가 육성 1,919 0 1,919

○2020년 농기계 종합보험 가입 지원 85 0 85

○2020년 농작업 대행서비스센터 지원 6,991 0 6,991

○2020년 벼 우량종자대 지원 13,279 0 13,279

○2020년 벼 재배농업인 경영안정지원 30,987 0 30,987

○2020년 영농기계화 장비 공급사업 150 0 150

○2020년 유기가공식품 인증비용 지원 120 0 120



부서: 유기농정책과

정책: 재무활동(유기농정책과)

단위: 보전지출(유기농정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 유기농무농약 인증농가 환경보전비 4,930 0 4,930

○2020년 유기농업자재 지원 297 0 297

○2020년 유기농인증확대를 위한 교육지원 1,200 0 1,200

○2020년 유기질비료 지원 8,306 0 8,306

○2020년 친환경 우렁이종패 지원 24 0 24

○2020년 친환경농산물 인증농가육성 36 0 36

○2020년 토양개량제 지원 11,383 0 11,383

○2020년 환경친화적 멀칭비닐 지원 4,338 0 4,338


